Nieporozumienia co do tego, czy Tatarzy posiadający ziemie na terenie Wielkiego Księstwa Litewskiego byli szlachtą, w znacznym stopniu zostały spowodowane przez stanowisko władz carskich, które w zasadzie wszystkich tych Tatarów uznało za szlachtę. Było to jednak szlachectwo rosyjskie i wynikało z kryteriów obowiązujących w Rosji. Zgodnie z zasadami prawa o szlachectwie z 25 czerwca (7 lipca) 1836 r. aby udowodnić przynależność do stanu szlacheckiego wystarczyło wykazać, że przed 1775 r. przodkowie ubiegającego się byli właścicielami wsi. Od wejścia w życie postanowienia Mikołaja I z 9/21 grudnia 1839 wystarczyło udowodnić fakt posiadania wsi przed 1795 r.⁶⁵. Tego rodzaju dowody mogli przedstawić Tatarzy posiadający ziemie bez większych trudności. Uznając ich szlachectwo władze carskie nie badały tego, czy Tatarom tym przysługiwały prawa szlacheckie w Rzeczypospolitej.